



Oč raději než před několika týdny informujeme dnes o nové situaci v nejbližším sousedství hraničního přechodu. Ke spokojenosti všech, včetně okolních obyvatel, se situace na parkovišti před přechodem uklidnila a příznivě ustálila.

V těsném sousedství nové směnárny a restaurace H-CLUB bylo instalováno dílo akademického sochaře Luboše Moravce „Mládí“, socha sedící dívky (viz foto), kterou zakoupil a městu věnoval ing. Josef Hradečný. To bude sdělovat i deska, jež bude osazena na piedestalu.

Se jménem ing. J. Hradečného se tak znovu spojuje další objekt, který hodnotově a esteticky záslužně mění moderní tvář města.

Jen do konce listopadu

Kdo se hodlá zúčastnit druhé vlny kuponové privatizace, musí si stejně jako v prvním kole zakoupit na poště kuponovou knížku (cena 1000,- + 50,- Kč) a řádně vyplněnou ji zaregistrovat. Podmínkou pro registraci je české občanství a dovršení 18 let do konce listopadu. Registraci kuponových knížek provádí Podnik výpočetní techniky (PVT), jehož registrační místo ve Varnsdorfu je v budově čp. 3001 na Národní ulici (bývalý Bytový podnik), vchod je zadem ze dvora.

Kdo si neví rady, jak bezchybně vyplnit kuponovou knížku, může si zde zakoupit příručku za 25,- Kč. Úřední hodiny jsou pondělí až pátek od 10 do 17 hodin, číslo

telefonu je 61 932. Registrace končí poslední listopadový den a pracovníci PVT doporučují všem zájemcům, aby registraci neodkládali na poslední dny.

Zároveň s registrací probíhá v kanceláři PVT i obchod s cennými papíry z 1. vlny kuponové privatizace prostřednictvím podniku RM-SYSTÉM, který zde má obchodní místo. Jak lze obchodovat s cennými papíry, se zájemci dovedí v instruktážní příručce, která je k dispozici. Obchodní místo dále zprostředkovává převod akcií ve Středisku cenných papírů z jednoho majitele na druhého a převod cenných papírů v případě dědictví.

rd

Na Perštýně se rojili písmáci Setkání redaktorů regionálního tisku

Redakce týdeníku S 93 po více než ročním kontaktu s redaktory místních novin z celé České republiky uspořádala zajímavou akci s názvem Setkání písmáků. Sjelo se kolem stovky těchto představitelů osmé vlny obrození, jak současný rozmach regionálního písemnictví nazval v úvodním slovu redaktor S 93 básník Jiří Chum. Hlas severu samozřejmě nechyběl, a zde je „cestovní zpráva“.

13. října od rána svítlo nad Prahou slunce a Na Perštýně 11 se rojili písmáci. Označení samolepkami s nápisy Noviny, Zpravodaj, Posel, ale i Tučňák, Deštník, Neptun, Athény, v očích radost, svaté nadšení.

Poněkud jiný úhel pohledu na místní tisk nastavil Jiří Chum. S využitím citace Huberta Gordona Schauera z roku 1886 a Milana Kundery z června 1967 trefně vystihl význam „písmáků“ pro kulturu malého národa

žijícího mezi „germánským mořem“ a „Ruskou říší“ v období prudkých změn - jako součást osmé vlny obrození. Oné poslední před devátou, osudovou. Kdo pozorně vnímá současné dění, nepovažuje takové označení za nadšáku.

Proslulý novinář Ivan Medek, který z Prezidentské kanceláře přišel odpoledne na setkání, aby se podělil o zkušenosti a názory, zdůraznil, že v západních zemích má místní tisk často větší ohlas, než ústřední periodika. Pro tamějšího občana je podstatnější vědět spíš, co se děje v jeho obci, než to, čím se právě zabývá vláda. A to je pro současný místní tisk u nás velmi náročný úkol. Zvlášť uvědomíme-li si technické, finanční a často i personální podmínky, v jakých vzniká. V této souvislosti se nelze nezmínit o jednom z úhelných kamenů novinářství - jeho nezávislosti. Na názor se pana

Medka zeptal za všechny přítomné ing. J. Benedikt. „Je to vnitřní záležitost každého z novinářů“, odpověděl Ivan Medek. V jiném smyslu tisk v podstatě být nezávislý ani nemůže.

Kromě výměny zkušeností, starostí i radostí, nápadů a tiskovin, si účastníci vyzkoušeli test vystihující podstatu problémů vzájemné komunikace, prohlédli si výstavu regionálních novin, navázali nové kontakty. Příjemné bylo zjištění, že setkání nebylo svátkem jen pro amatérské novináře, ale i pro ty, kteří všechno „spískali“: redaktory S 93 - Petru Vitoušovou, Ljubu

Peškovou, šéfredaktorku Věru Dřevíkovskou, Vladimíra Hegera, Alimu Crnovršaninovou, abych jmenoval alespoň ty, kteří byli nejvíce vidět. Ostatně - to, že redakci současného S 93 tvoří novináři nejen profesí, ale především srdcem, je patrné i ze stránek tohoto časopisu. Zkuste se do nich začíst. Určitě zjistíte, že jsou zajímavé nejen pro pracovníky státní správy a samosprávy.

Babí léto s téměř srpnově probuzenými teploměry vrcholilo. Písmáci se loučili přesvědčení, že třináctého bylo šťastné datum a že další setkání musí být dříve než za rok.

Milan Hrabal

Máme vybrat „přisedící“

Na adresu starostky města přišla od Krajského soudu v Ústí nad Labem žádost o zvolení přisedících (nové označení dřívějších soudců z lidu).

Obrácíme se tímto na varnsdorfskou veřejnost s prosbou, aby se přihlásili zájemci o tuto činnost, eventuálně aby upozornili na vhodné občany, kteří by mohli tyto funkce vykonávat.

S takto zjištěnými spoluobčany bude ještě jednáno a pak budou zvoleni Městským zastupitelstvem.

V úvahu přicházejí samozřejmě bezúhonní občané, musí vyhovovat podmínkám tzv. lustračního zákona. Zvoleným přisedícím je hrazen ušlý pracovní příjem, hrazeny jsou mu i cestovní výdaje, popřípadě stravné, přísluší mu i paušální náhrada za každý den jednání.

Podrobnosti sdělí zájemcům tajemnice Městského úřadu.

Vyšetřovatel hledá svědky

Okresní úřad vyšetřování, pracoviště Rumburk, žádá tímto všechny občany, kteří mohou poskytnout v rámci objektivního vyšetření incidentu, ke kterému došlo dne 27. 9. 1993 ve 12.30 hodin na městské tržnici ve Varnsdorfu mezi strážníky MP a vietnamskými prodejci, jakékoli svědec-

tví k řádnému objasnění věci, nechť se přihlásí osobně či telefonicky přímo u Okresního úřadu vyšetřování v Rumburku na tel. č. 20 30, 23 33 nebo přímo na tel. č. 51 08. Případně i na Obvodním oddělení Policie ČR ve Varnsdorfu.

**Vyšetřovatel
kpt. Oldřich Pretsch**

Firemní a soukromé

**NOVOROČENKY
GRATULAČKY**

navrhne a zajistí

GRATIS JENTNER

Varnsdorf
Západní 2731

Kontakt na tel. 0413/62239
(záznamník)
nebo
na tel. 0413/62335 (i fax)

Předkládám čtenářům k úvaze úryvek z odpovědi ruského spisovatele Vladimíra Vojnoviče, který poskytl v interview pro Radio Svoboda. Vedou mě k tomu dvě věci.

Tou první je vzpomínka na můj zdařilý pokus převést před deseti lety ze Západu Vojnovičův román Život a neobyčejná dobrodružství vojáka Čonkina, který je kritikou sovětského režimu v dávnověku stalinských politických anomálií.

Tou druhou věcí je způsob reakcí na starší, nedávné i současné události v Rusku, jak jsme byli a jsme jejich svědky v postojích některých současníků, kterým eliminaci Anajevů před dvěma roky a Ruckých letos něco zase nevyslo.

A nyní Vladimír Vojnovič, který říká:

Zvláště zábavné je, když se mnozí pokoušejí posoudit, do jaké míry je počínání Jelcina legitimní, zákonné.

VOJNOVIČ KONTRA RUCKOJ

Jeho protivníci křičí o porušování ústavy... Pokud jde o ústavu, mám na ni takový názor: Tuhle konstituci není třeba ani opravovat, ani porušovat, tu je třeba vyhodit na smetiště. Tak jak je. Celkem a úplně. Neporušenou. Není to ústava, je to soubor předpisů pro vězně v lágru. Je to ústava, která nebyla vytvořena pro účely práva. Pokoušet se podle ní vybudovat demokratický systém je věc stejné bláhovosti, jako sestavit letadlo podle technického plánu na stavbu buldozera.

Takovou ústavu si vymyslel Stalin a upravil si ji Brežněv pro utopický záměr nekonečného upevňování sovětské moci. A nic jiného se s její pomocí dělat nedá. Ovšemže chápu, že neexistence základního zákona, třeba dočasná, může vést k velmi těžkým následkům, ale těžké důsledky mohou být i bez ní. (Zvláštní příloha LN, 8. října 1993)

To je problematika, která se týká i nás, vážení čtenáři. To je živá a syrová současnost i našeho města, jehož obyvatelé usuzují i z událostí mimo naše hranice na stav věcí u nás, kteří si podle reakcí na ně dělají obrázek o našem politickém směřování.

Jako závěr ať mi poslouží slova českého premiéra:

Před 140 lety hrozil Karel Marx, že Evropou obchází strašidlo, strašidlo komunismu. Jsme-li optimisté, věříme, že toto - jím k životu vyvolané - strašidlo již bylo v Evropě demaskováno, že bylo zaháněno tam, kam strašidla patří, a že mu nezbyvá nic jiného, než pokusit se znovu zaútočit - tentokrát pod jinou formou. Připomeňme, že trvalo více než jedno století, než byla tato zlobivá ideologie plně diskreditována a že za pokus o její realizaci zaplatila Evropa, zejména její východní část, obrovskou cenu. (V. Klaus, O naší suverenitě)

Jiří Růžicka

letos se nám podzim opravdu vydařil. Teplo bylo ještě v půli října, zapadlo dost, ale ne moc, všechno ještě rostlo a kvetlo snad víc než v létě. Představuji si, že takhle nějak vypadá každý podzim u vás na jihu.

Měl by ses k nám přijet zase podívat. Ukázal bych ti některé pozoruhodnosti. Tak třeba by se ti líbilo, jak jsme k sobě sousedští. Nebáíme na nějaké takové zbláhlosti, jako třeba je korektnost v jednání, taky i obyčejná slušnost by nás jen zdržovala od práce, lépe řečeno od jejího brzkého skončení. A to i v obchodě, kde to trochu nechápu. Byl jsem tuhle v jednom z nich, však už jsem ti o něm psal v jiné souvislosti. Nevím, jak úspěšně si vede. Byl jsem v té horečné popolední době jediný zákazník, prodáváči evidentně v přesile. Seděli však mírumilovně kolem stolku s kávami a nenechali se mou přítomností v prodejně nijak rušit. Já bloudil jim vlastně přišel nabídnout několikaletý kšeft. Ale oni byli

pevní. Se mnou se bavili, až když jsem je sám atakoval. Totiž mluvil se mnou jeden, a to jen přes rameno a ani se nenamáhal vstát z

(čteš dobře, levněji), nabídli doplněk, aby mi neuniklo vrácení DPH, vyplnili s mnoha úsměvy potřebné papíry a nákup

Milý Karle,

kruhu svých snad přátel. Nebazíruru na maličkostech a vím, že obchodní místnost není sál tanečních hodin. Fakt ale je, že jsem v té chvíli byl nejenom zákazník - živitel, ale nejméně dvakrát starší než ten prodáváč.

Jenže já mám i jiné zkušenosti, nejsem tak docela bez možnosti srovnávat. Tak jsem třeba před lety kupoval nějakou maličkost v rakouském Hainburgu. Tam o mně museli vědět, že jim pokladnu neobtěžkám, ale přesto se mnou jednali, jako kdybych je chtěl zbavit všech starostí o obdoby na další rok. Nechali vybrat a pak poradili, co je levnější

odložený v tašce zvedli a podali do ruky při loučení. A to všechno přesto, že tisíc šilinků bylo pro ně mnohem méně, než je pro násina pár tisíc korun, že ona prodáváčka byla nejenom žena, ale i starší než já, a že navíc musela vědět, že mne už neuvidí. Ale co já vím, třeba taky věděla, že o svém šoku budu vypravovat dalším tak, jak tobě vypravuji o zážitcích od nás. Opravdu nevíme, proč jsou naši sousedé tak úspěšní?

Karle, určitě přijed. Už se mi rýsuje další překvapení pro tebe.

Přikryl

Jaroslav Ortman v Pohádce

Poslanci Městského zastupitelstva za KSČM byli iniciátory 2. veřejné schůze s občany, které se zúčastnili i představitelé MÚ našeho města.

Veřejná schůze se konala 27. 9. 1993 v 17.00 hodin v klubu důchodců „POHÁDKA“. Za Městský úřad se zúčastnili paní FARSKÁ, ing. KREJČÍ a pan MÜLLER.

Dále se dostavili poslanci Českého parlamentu Jaroslav ORTMAN a Jaroslav ŽÍŽKA.

Přítomno bylo 47 občanů města, z nichž 23 odpovědělo na anketní otázky. Vratme se alespoň ve zkratce k výsledkům ankety:

Jste spokojeni s prací všech poslanců Městského zastupitelstva?
19 záporných odpovědí

Bylo zřízení Okresního úřadu v Rumburku dle Vašeho názoru přínosem pro Vás?
10 záporných odpovědí

Bylo zřízení Městské policie přínosem pro bezpečnost obyvatel v našem městě?
21 záporných odpovědí

Co Vás v současné době nejvíce ve městě rozcíljuje?
V odpovědích figurovaly v pořadí dle četnosti prostituce, bezpečnost, ceny zboží a bezohlednost v dopravě.

Co si zaslouží pochvalu?
Odpovídající ohodnotili v následujícím pořadí opravu fasád, tržnici, zlepšení zásobování.

Jsme si vědomi toho, že anketa je názorem pouhého zlomku obyvatel našeho města, přesto si myslíme, že něco naznačuje.

Petr Nováček

TL COMP
RUMBURK

POČÍTAČE, KOPÍRKY, PAPIR, SLUŽBY

Jiráskova 6 (u polikliniky), Rumburk
telefon / fax 0413 2025

Narození v září

1. 9. Yveta Malinová - syn
4. 9. G. Havránková - syn
6. 9. Lenka Husárová - syn

Matrika

9. 9. M. Nováková - dcera
Lenka Kopecká - syn
10. 9. Olga Pasovská - dcera
12. 9. Renata Veselá - dcera
13. 9. M. Šimonovičová - syn
14. 9. Iveta Vlhalová - dcera
Libuše Podlaha - syn
15. 9. Martina Dolínová - syn
Z. Ortmanová - dcera
18. 9. M. Stehnová - dcera
19. 9. J. Němcová - syn
21. 9. L. Skotnicová - dcera
23. 9. Eva Petříčková - dcera
28. 9. M. Libotovská - syn
Marie Píchová - syn
29. 9. Lucie Kestlerová - dcera

Sňatky v září

4. 9. - René Zieseman
Štěpánka Krošová
11. 9. - Stanislav Dastych
Jiřina Muhlbaurová
- František Šírek
- Dana Podolánová
- Petr Sovák
- Jiřina Fialová
12. 9. - Alexander Chládek
Alena Stryčková
18. 9. - Jiří Jaroš
Emilie Portesová
- Nestor Hougbedji
Markéta Sekyrová
- Zdeněk Procházka
- Zdenka Lorencová
25. 9. - Jaroslav Špičchal
Eva Šeitolová

Poděkování

Děkuji touto cestou všem pracovním dnes již neexistující pošty Varnsdorf 2 za poskytování vzorných služeb po celou dobu jejího působení. Věřím, že se s Vámi opět znovu setkáme a že nápis na dveřích „Zrušeno bez náhrady“ brzy nebude pravda. Jelikož při představě dlouhé fronty a vydýchaného vzduchu na ponuré „jedničky“ místo Vašeho vlídného úsměvu mi hrubne slovní zásoba.

Tak ještě jednou za prodejnu kočárků a kojeneckých potřeb A&V Market děkuji a na shledanou.

Ing. Ivo Krejčí

Omluva

Pozorným čtenářům jistě nešlo, že si v našem časopise občas zařadí tiskářský nebo tiskárenský šotek. Zdá se, že nejvíce má spadenou na značku JP, což je v období zavedení nových pravopisných pravidel dvojsob nepřítomné. Tiskárna se za řádění šotky zejména v posledním čísle čtenářům i autorům omlouvá.

Město VARNSDORF

vydává v souladu s § 16 a § 36 odst. 1. písm. f) zákona 367/90 Sb. ve znění pozdějších novel
VYHLÁŠKU č. 17/93

DOMOVNÍ ŘÁD

Obecná ustanovení

Tento řád se vztahuje na všechny nájemce bytů podle ustanovení § 685 a následně Občanského zákoníku, nájemce nebytových prostor podle zákona č. 116/91, v nemovitostech, které jsou v majetku města Varnsdorfu. Vztahuje se též na ostatní osoby v nemovitostech se zdržující, tj. na ostatní uživatele bytů i osoby, které nejsou uživateli bytů a nájemci nebytových prostor.

Pronajímatelem je město Varnsdorf. Ve věci správy domů a přílehlých pozemků jedná jeho jménem jím pověřený správce (dále jen pronajímatel).

Nájemcem je osoba, které vzniklo uživatelské právo na základě nájemní smlouvy.

Uživatel bytu je nájemce a ostatní osoby, které trvale v domácnosti nájemce bydlí.

Společné domovní prostory jsou vnitřní části domů, které mohou užívat všechny osoby v domě s omezením pouze podle obecně platných právních norem a podle tohoto řádu. Za užívání se nesjednává nájemné.

Individuální domovní prostory jsou vnitřní části domů, které mohou užívat pouze uživatelé v domě a jsou pronajímatelem nájemci konkrétně určeny k pronajátému bytu nebo nebytovému prostoru. Za užívání se sjednává nájemné.

Vznik nájemního poměru, práva a povinnosti pronajímatele a nájemce, úhrady za nájem a služby a vzájemné vztahy určuje především Občanský zákoník, vyhl. 176/93 Sb., vyhl. 60/1964 Sb., 15/1992 Sb., 45/1967 Sb. a jiné právní předpisy, upravující podmínky dodávek tepla, vody, poskytování služeb apod.

II.

Užívání nemovitostí

Společné domovní prostory, určené výhradně ke společnému užívání, jsou domovní chodby, domovní schodiště, chodby ve sklepech apod.

Užívat společné prostory domu, přílehlé pozemky, zařízení a vybavení domu, služby spojené s užíváním bytu a domu mohou pouze uživatelé bytů a nájemci nebytových prostor v domě, nestanoví-li pronajímatel jinak.

Jestliže je to technicky a provozně možné, určí pronajímatel bytu nájemci domovní prostory, které může individuálně užívat k jinému účelu než bydlení. Tento účel musí být uveden v nájemní smlouvě a nesmí být v rozporu s jinými předpisy, především protipožárními, hygienickými a bezpečnostními.

Individuální i společné užívání domovních prostor je možné jen k nepodnikatelské činnosti. K podnikání lze používat pouze nebytové prostory.

Nouzové únikové prostory, uzavěry plynu, vody, elektrické rozvaděče, požární hydranty musí být volně přístupné, v jejich blízkosti a na přístupech k nim, na domovních chodbách, schodištích a podestách nesmí být ukládány žádné předměty.

Byty jsou určeny k bydlení. Pokud byt, nebo jeho část bude užíván k jinému účelu než bydlení, vztahuje se na něj výjimka.

Všem uživatelům je zakázáno jakkoliv zasahovat do elektrické instalace, vodovodní instalace, plynové instalace v prostorách domu, zejména připojování svých bytů a individuálně používaných prostor na tyto sítě bez vlastního měření spotřeby.

Montáže televizních a rozhlasových antén pro venkovní příjem je možné provést jen se souhlasem správy domu. Způsob montáže, místo upevnění, způsob prostupu a utěsnění

anténního svodu dohodne uživatel se správou domu. Upevňovat antény na okenní rámy, dveřní rámy, do střešních světlíků a oken, na komínová tělesa, hromosvody a stožáry STA je zakázáno. Anténní svody musí být vedeny tak, aby nepoškozovaly střechy a fasády tím, že po nich stéká voda, tvoří se námraza nebo samovolným pohybem odírají povrch fasády. Jestliže při montáži antény a při jejím provozu dojde ke škodě, je majitel antény povinen škodu uhradit a stav napravit.

Ve všech prostorách domu je nutné dodržovat klid, a to zejména v době nočního klidu od 22 do 6 hodin.

Je zakázáno provádět takovou činnost, která ruší hlukem, světlem a vibracemi nad hygienicky přípustné normy ostatní uživatele v domě, s výjimkou činností, které souvisejí s údržbou domu, opravami nebo poskytovanými službami. Za rušení klidu se považuje mj. i hlučný hovor v domovních prostorách, neobvyklé chování osob zdržujících se v domě apod.

Drobná užitková zvířata lze chovat jen v krajových částech města pouze se souhlasem a za podmínek, které určí pronajímatel. Chov velkých užitkových zvířat je zakázán.

Dvory a zahrady slouží k potřebám všech uživatelů v přílehlých domech rovnocenně, pokud pronajímatel neurčí jinak. Individuální používání části dvora nebo zahrady je možné jen se souhlasem a za podmínek, které určí pronajímatel. Za individuální používání zahrad a dvorů se sjednává nájemné.

Byty, nebytové prostory, domovní prostory a poskytnuté služby lze užívat jen v souladu s dobrými mravy, s ohledem na ostatní uživatele v domě a k jejich oprávněným potřebám, především nerušenému výkonu jejich práv, spojených s nájmem.

III.

Povinnosti nájemce

Nájemce bytu je povinen opatřit vstupní dveře do svého bytu, poštovní schránky a zvonkovou tlačítka, je-li jimi dům vybaven, vlastní jmenovkou obvyklého typu a rozměru. Není dovoleno provádět popisy přímo na dveře, zdi, zvonkové rozvaděče a jiné konstrukce.

Nájemce bytu a nebytových prostor je povinen, nejpozději do 15 dnů ohlásit pronajímateli změny počtu trvale žijících osob v jeho domácnosti, změny příslušenství a vybavení bytu, změnu v individuálním užívání domovních prostor, změnu užívacího poměru ze zákona.

Nájemce bytu je povinen udržovat na své náklady, řádným a včasným prováděním oprav, které souvisejí s opotřebením bytu a zařízení, byt ve stavu způsobilém užívání, který odpovídá obvyklému opotřebení. Stejným způsobem je povinen pečovat o domovní prostory individuálně užívané a prostory užívané mimo objekt vlastního domu. Rozsah oprav a udržovacích činností upravuje zvláštní předpis (vyhl. 45/64 Sb.).

Každý, kdo z jakéhokoliv důvodu znečistil domovní prostory nebo pozemek, je povinen znečištění okamžitě odstranit. (Po uložení paliva, stavebních úpravách apod.)

Nájemce bytu je povinen zajistit, aby všechny osoby, které bydlí v jeho bytě, splnily ve stanovené lhůtě povinnost přihlášení se k trvalému pobytu nebo přechodnému pobytu delšímu než 30 dnů ve lhůtě do 3 dnů, nebo jinak dlouhému přechodnému pobytu, ve lhůtě do 30 dnů na příslušném odboru MÚ. Je povinen požádat pronajímatele o souhlas s užíváním jeho bytu, v rámci nájemní smlouvy, jinými osobami, než které byly členy domácnosti nájemce v době uzavření nájemní smlouvy.

Pokračování na 2. straně

Zvláště pokud se rádi smějete

Vše dobré, co se v našem regionu v oblasti divadla urodí (a začne přitahovat publikum), dá - bohužel - dříve či později svému kraji vale a namíří si to do centra kulturního dění - do Prahy. Vzpomínám, jak jsme - jako študáci - nadšeně jezdili na „Ypsilonku“ do Liberce a jak těžce jsme nesli její přesun.

Podobně se teď nasměrovalo ústecké Činoherní studio, které o prázdninách celé přešlo, pod vedením Petra Poledňáka, na scénu divadla ROKOKO. A tak se - s největší pravděpodobností - i oni objeví ve

Varnsdorfu v budoucnosti řidčeji. Příležitostí pro „fajnšmekry“ se tak stává jejich pohostinské vystoupení 15. listopadu. Soubor Činoherního studia ROKOKO před námi rozehraje divadlo na divadle v nejnavštěvenější komedii jejich poslední ústecké sezóny.

Jmenuje se „ZEPŘEDU ZE ZADU (Bez roucha)“ a se vši komediální bláznivostí nám přiblíží divadelní představení před i za kulisami. Nenechte si tuto šanci utéct! (Zvláště, pokud se rádi smějete.)

KAM



Královnou barev

nazval akad. malíř Milan Karaman na jednom semináři paní Emilii Musilovou, která nedávno oslavila sedmdesátiny. Zdejší amatérská umělkyně, členka bývalého Kontrastu, známá svými obrázky, které visí v mnoha varnsdorfských domácnostech. Jsou veselé, barevné, potěší oko a povzbudí dobrou náladu. A to je důležité. Na co mi bude v domě obraz vysoké umělecké hodnoty, když mě pohled na dílo bude deprimovat?

Paní Musilová má smysl pro humor a veselí a to se odráží i v jejích obrazech. Že se někdo dá slyšet, že jsou vyumělkované, kýčovitě? Co je to vlastně kýč? Je to pojem velice relativní a široký. Její svědomitost se odráží v každém stroměčku, chaloupce, kytičce.

Protože je pečlivá a práci nedokáže udělat halabala. Že je jí malování hlavně koníčkem a zálibou, je znát v každém tahu. Dokáže se do malování tak ponořit, že zapomene na kuře v troubě, a teprve, když sousedka buší do dveří, že snad u ní hoří, si uvědomí, že existuje reálný svět a že je potřeba také nasytit žaludek, nejen koníčka.

Její obrázky přinášejí radost, a proto jí přátelé přejí, aby jich vytvořila ještě stovky. Stroměčky, oblačky, kytičky, rybičky...

Paní Emilie Musilová, žijte tu tvořivě ještě do stalet. Máte výdrž, a jak Vás znám, jeden den umíráte, druhý den zase vstáváte z mrtvých.

Tak na zdraví!

Irena Šubrová

Zlatá slova

Ti, kteří se starají jen o část občanů a zbývající zanedbávají, zavlékají do obce to nejzlobnější, vzpouru a nesvornost.

CICERO

(106-43 př. Kr. O povinnostech)

Rod otců ztratil cnoti svých praotců a my pak, mnohem zkaženější, zplodíme potomky ještě horší.

HORATIUS

(65-8 př. Kr. Básně)

Nový majitel domu s nebytovými prostory uprostřed města na Národní ulici ve Varnsdorfu

(bývalý Bytový podnik)

nabízí dlouhodobý pronájem prostor

vhodných pro zřízení

- kanceláří
- provozoven služeb
- restaurace s terasou

K dispozici je rovněž 400 m² skladovacích ploch se zázemím pro velkoobchodní sklad či prodejnu.

Nabídky zasílejte na adresu:

I. B. C., s. r. o.

Pod Vrstevnicí 6, 140 00 Praha 4.
Prohlídka možná po dohodě na tel.
čísle 0413/61232

Vážení hosté, oznamujeme otevření restaurace FP - CLUB

kteřá Vám denně (mimo neděli) poskytne :

- levné obědy
- teplá jídla
- minutky
- možnost závodního stravování

To vše v příjemném prostředí nově upraveného interiéru v Eliteklubu, kam Vás srdečně zveme!

FP CLUB - vila Elite - denně od 11 hodin

Rada OS KOVO vypisuje výběrové řízení na místo specialisty pro Metodické pracoviště odborového svazu KOVO Ústí n. L. - detašované pracoviště se sídlem v Rumburku. Vzdělání minimálně středoškolské ekonomického nebo technického směru zakončené matur. zkouškou. Dobrá znalost poměrů v regionu, praxe v podniku pokud možno strojírenského oboru a znalost odborové problematiky je podmínkou.

Nabídky se stručným životopisem zasílejte na adresu

Metodické pracoviště OS KOVO
Mírové nám. 20, pošt. př. 43
400 21 Ústí n. L.

Do 14 dnů od zveřejnění inzerátu.
Nástup dle dohody.

Tajemnice MěÚ ve Varnsdorfu
VYPISUJE

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

na místo samostatného pracovníka referátu investic
odboru správy majetku MÚ ve Varnsdorfu.

Požadavky : minimálně středoškolské
vzdělání se stavebním zaměřením

Přihlášky do 15. 11. 1993 k rukám tajemnice MÚ.

Společné prostory je třeba udržovat v čistotě a řádném stavu. Schodiště a chodby je nutné mýt podle potřeby, nejméně však 1 x týdně. Stejně je nutné čistit zamestnáním ostatní společné domovní prostory a dvorky. 1 x za tři měsíce je třeba očistit okna na chodbách a schodištích a osvětlovací tělesa. Půdní a sklepní okna je nutné vyčistit 1 x za rok. Nedoje-li mezi nájemci k dohodě o provádění úklidu v domě, projedná s nimi způsob a rozsah úklidu správce.

Parkování osobních a nákladních motorových vozidel uživatelů z domu na dvorcích a přilehlých pozemcích je povoleno za předpokladu souhlasu všech nájemníků, pokud budou dodrženy předpisy o ochraně životního prostředí. Stání a odstavení vozidla na tomto prostranství z důvodů provedení oprav, nefunkčnosti vozidla, demontáže na náhradní díly apod. je zakázáno.

Po skončení nájmu musí nájemce předat byt, jeho vybavu a individuálně užívané domovní prostory správci domu a to ve stavu dalšího užívání schopném, s přihlédnutím k běžnému opotřebení. Byt musí být, kromě zařízení bytu, prázdný a čistý. Prázdné a vyčištěné musí být i domovní postupy individuálně užívané. Odstraněny musí být i věci ve vlastnictví nájemce ložené ve společných prostorách domu. O předání se vyhotoví protokol, ve kterém se kromě jiného popíše i stav bytu, zejména závady a poškození. Uvede se způsob úhrady případných škod a nová adresa uživatele. Současně s předáním bytu odevzdá nájemce i klíče, které má k zámekům v domě (sklepu, kočárkárny, úschovny kol apod.), bez náhrady.

IV. Správa domu

Správa domu je oprávněna provádět prohlídky domů, bytů a jejich vybavení. K prohlídkám domu a jeho příslušenství je oprávněna prostřednictvím správce nebo jiného pracovníka (soudního znalce) kdykoliv v denní době. K prohlídkám bytů a nebytových prostor po dohodě s nájemci, k prohlídce domu za účelem zjištění okamžitého stavu v domě je správa oprávněna kdykoliv. Při tom se tito pracovníci prokazují pověřením správce.

Správa domu je oprávněna provádět v domě a po dohodě s nájemcem i v bytě stavební úpravy. Nájemce musí stavební úpravy v bytě umožnit, jsou-li nařízeny orgánem státní správy, nebo jde-li o odstranění havárie, která by mohla mít za následek způsobení škody na majetku pronajímatele (porušení vodovodní, odpadní, plynové instalace, porušení nosných konstrukcí apod.)

Nájemci musí učinit taková opatření, aby za jeho delší nepřítomnosti v případě nezbytné nutnosti bylo možné byt nebo nebytový prostor otevřít, tj. oznámit správci osobu, které budou předány klíče a za jejíž přítomnosti bude byt otevřen. Otevřít byt nebo nebytový prostor, nebudou-li k dispozici klíče, lze jen za úředního dozoru (MÚ, policie), po uzavření musí být vstupní dveře úředně zapečetěny a o důvodu nezbytné nutnosti vyhotoven protokol, ve kterém budou uvedeny osoby, které se v bytě zdržovaly, a jaká činnost zde byla prováděna.

S uplatněním svých práv spojených s nájmem bytu i nebytových prostor se nájemce obrací na správce. Správce je povinen v rámci možnosti správy domu nájemci vyhovět, jestliže jeho požadavky jsou oprávněné. Správce se může s nájemcem v domě dohodnout na tom, že některé činnosti patřící do působnosti správy domu bude provádět nájemce. Taková dohoda musí mít písemnou formu a musí v ní být uvedeno, za jakých podmínek a které činnosti bude nájemce provádět. To však nezabýváje správce jeho odpovědností.

Nedoje-li mezi nájemcem a správou domu ve věci výkonu jejich práv ke shodě, rozhodne o tom na návrh jedné strany OSM MÚ, případně soud.

K zajištění činností, spojených se správou

domu, může být v domě zřízena funkce domovníka. Domovník jedná jménem správce a má v domě jeho pravomoci. Činnost domovníka je upravena pokynem správy domu.

Pronajímatel je povinen oznámit nájemcům změny týkající se poskytování služeb, především předem známých, přerušení dodávek tepla, vody, plynu a elektrické energie, změny v režimu odvozu odpadků, termíny provádění rozsáhlejších oprav v domě, změn v poplatcích, změny správců, ev. správy domu.

V. Zvláštní ustanovení pro nájemce nebytových prostor

Nájemce nebytového prostoru užívá vybavu a zařízení domu, společné domovní prostory sloužící nájemcům bytů jen po dohodě se správou domu.

Nájemci nebytových prostor si odpadové nádoby pořídí a jejich provoz zajistí svým nákladem.

Na čištění a úklidu společných domovních prostor se podílí v případě jejich používání, a to podle míry užívání. Pokud převážně užívá část domovního společného prostoru, pak úklid a čištění tohoto prostoru zajišťuje sám.

Nájemce je povinen čistit chodník před najatým nebytovým prostorem. V zimě odstraňuje sníh a náledí.

VI. Požární předpisy

Ve sklepech, kolnách, na půdách i v jiných skladovacích prostorách v domě je dovoleno ukládat jen svrsky uživatelů nemovitostí, potraviny, palivo apod., s výjimkou předmětů a látek jedovatých, nebezpečně hořlavých, hygienicky závadných, výbušných, zdraví škodlivých, zapáchajících, popela apod. Přitom je nutné dodržovat pořádek a obecně nezavadný stav skladovaných věcí. Na půdách je zakázáno skladovat předměty a látky snadno hořlavé (papír, textil, hořlavé kapaliny) a cokoliv skladovat ve vzdálenosti menší než jeden metr od komínových těles.

Garážování motorových vozidel v kolnách a společných prostorách domu (pokud k tomu nejsou určeny) je zakázáno.

Palivo se skladuje v prostorách k tomu určených, nesmí být vznětlivé a jen do množství, které skladovací prostor umožňuje, s ohledem na požární bezpečnost, uložit.

Skladování kapalných a plynových paliv v domě je dovoleno jen v souladu s protipožárními předpisy a se souhlasem správy domu.

Nájemníci jsou povinni dodržovat obecně platné předpisy protipožární ochrany.

VII. Závěrečná ustanovení

Tento řád má platnost veřejné vyhlášky a musí být v každém domě zveřejněn. Je součástí nájemní smlouvy, jeho porušení je považováno za porušení ustanovení nájemní smlouvy. Porušení Domovního řádu bude posuzováno jako přestupek podle § 46 zákona 200/91 Sb. o přestupcích ve znění novel (124/93 Sb. - úplné znění) pokud nepůjde o trestný čin podle jiných předpisů. Porušování Domovního řádu je důvodem k výpovědi nájmu bytu podle § 711 odst. 1 písm. c) Občanského zákoníka.

Odchyly od tohoto řádu, doplňky a změny vyhláší město Varnsdorf vyhláškou podle zvláštních předpisů. Výjimku může udělit pronajímatel pouze písemně, a to na základě písemné žádosti nájemce.

Tato vyhláška byla schválena na XXVI. zasedání MZ dne 16. 9. 1993 a nabývá účinnosti 1. 11. 1993.

Anna Dudková
starostka

ing. Jiří Benedikt
zástupce starostky

Hlavní město naděje

Jak zdůvodním, že do Hlasu severu píšu o Františkově Lázních? Třebas tím, že jsem vám odtud přivezl dárek v podobě návodu, jak cvičením odhánět stres?

Ale k jádru věci - do Fr. Lázní jsem vyrazil za poezií. Pro mladé západočeské básníky a spisovatele, úspěšné i v soutěži ke 125. narozeninám Varnsdorfu, tam v Divadle B. Němcové vrcholil 12. ročník proslulé literární soutěže. Jel jsem na špiónáž. Zjistit, jak se jinde „dělá“ literatura, zda západočeské básničky jsou tak krásné jako jejich verše, popsat se, jestli bronzový František opravdu při doteku na správném místě vrací plodivou sílu...

Objevil jsem, jako obvykle, něco docela jiného. Podlehl jsem totiž svému básničky-podnikatelce Aleny Vávrové (ve Varnsdorfu známé ze dvou večerů Doteků) a navští-

vil jsem její obchůdk „Od Františka“. Tři místnůstky nabitě vůněmi, kouzlem kumštu i kých, vhodný námět pro dvoudenní výlet, plný překvapení na několika metrech čtverečních; pro většinu též nebezpečí, že utratí i peníze určené na zpáteční jízdenku domů. Najdete zde zboží, k jehož prodeji je zapotřebí šikovnost (obrazy, sošky, klobouky), nadšení (poezie, kolo-běžky), trpělivost (léčivé bylinky, esenciální oleje pro aromaterapii), ale taky notnou dávku osobní odvahy a lásky k lidem.

To když se rozhodnete prodávat prsní epitýzy pro ženy po odstranění prsu napadeného rakovinou.

Při malé přehlídce „modelů“ mě mrazilo, při praktických informacích o výhodách a přednostech, o smyslu, mi bylo úzko. Slova o zdraví, jež je darem největším, se z fráze změnila během chvíle na nej-

větší moudro, jaké jsem kdy slyšel...

Když mě Alena Vávrová požádala, zda bych o možnosti tohoto druhu nákupu neinformoval u nás, váhal jsem. Ostýchal jsem se o tom psát. Přišlo mi to nepatřičné. Nakonec jsem se rozhodl všem ženám, které mají potřebu a nenašly zatím odvahy, vzkaz „od Františka“ přec jen vyřít. Napište, zavolejte. Jsem si jist, že nebudete zklamány - setkáte se s opravdovým pochopením a láskou k bližnímu.

Alena Vávrová, „Od Františka“, Národní ul. 13, 351 01 Františkovy Lázně, tel. 0 166 942 940 na Vás čeká s radou i pomocí.

Nazval jsem Františkovy Lázně Hlavním městem naděje. Pro poezii, život, ženy, lásku. Znáte i vy nějaké takové místo? Nenechávejte si je pro sebe!

Milan Hrabal

Městská policie vykazuje za září pokuty za poskytování sexuálních služeb v 32 případech, asistovala při 4 autonehodách, jedné nehodě cyklisty. Dále byla povolána řešit několik nedorozumění mezi manžely, zpravidla jeden nechtěl pustit druhého do bytu. Neustále se množí přestupky při špatném parkování, dlužno konstatovat, že v cizině, kde jsou tyto přestupky „dražší“, by si to řidiči nedovolili. O konfliktu na tržnici s Vietnamci přinesl HS zprávu na jiném místě.

Ze zápisníku MP

Z ostatních zajímavých případů uvádíme:

2. 9. Vykrazení benzínu z nádrže zaparkovaného auta.

5. 9. Neznámý pachatel odcizil občanu SRN v Babetě pas a řidičský průkaz.

Týž den zadržena nezletilá dívka z Mělníka, která byla na útěku z domova, předána rodičům.

6. 9. Úspěšné pátrání po libereckém šlapce - na žádost kriminální policie Liberec, předána PCR.

7. 9. Čtyři nezletilci - uprchlíci z dětského domova - chtěli opustit republiku, zadrženi a předáni odpovědným činitelům.

10. 9. Zadržena šlapka, která se hájí, že svou činnost koná z donucení, šlo o občanku SR, předána policii ČR.

12. 9. Při kontrole totožnosti v nočních hodinách zajištěn občan SRN - agresivní naháč - předán pracovníkům celnice.

28. 9. Kdo sleduje naše zprávy pravidelně, jistě si všiml, že každý měsíc musí MP zasahovat za nepozorného hlídače dobytka, kterému utíká dobytek z ohrady a hrozí dopravní nehoda.

29. 9. Čtyři mladiství z Krásné Lipy zajištěni o půlnoci před hernou, předáni PCR a matce.

JF

PROTI STRESOVÁ CVIČENÍ DO DLANĚ

od Františka



Podstatné změny v Regii (2)

Rozhodnutí dozorčí rady o odvolání dosavadního předsedy představenstva a. s. Regia, mimořádné zasedání Městské rady a jeho usnesení č. 103/93 (viz HS 18/93, str. 2), oznámení firmy To & Mi o vystoupení z akciové společnosti Regia a usnesení Městského zastupitelstva, které rozhodlo o setrvání města v akciové společnosti, ale nesouhlasilo se zakoupením akcií nabídnutých firmou To & Mi, ukončily jednu etapu vývoje této akciové společnosti.

Etapu nelehkou, plnou hledání, nejasností a často i rozporů. Ve zmíněném usnesení MR je většina těchto problémů specifikována, včetně adekvátní reakce na ně. Přesto se nemohu v této souvislosti ubránit dvěma otázkám. Proč přišla tato reakce tak pozdě, když signálů o tom, že ne všechno kolem Regie je v pořádku, byla celá řada, počínaje upozorněními některých členů MZ, přes připomínky podnikatelů, až po nepříznivé reakce veřejnosti zejména na situaci na hraničním přechodu? A musela situace dojít skutečně až tak daleko?

Navíc největší problém, to je spor okolo parkoviště na hraničním přechodu, byl v té době již vyřešen, byl zpočátku bez vědomí dozorčí rady.

Vyřešen ne-li ke spokojenosti všech zúčastněných stran, pak snad alespoň pro všechny přijatelně. Ani vyšetřování okresní prokuratury neprokázalo v této souvislosti žádné porušení zákonnosti, pouze upozornilo na procedurální nedostatky při vkladu pozemku do akciové společnosti (vklad pozemku do a. s. nebyl v zákonné lhůtě zveřejněn a schválen poté zastupitelstvem). Při diskusi na toto téma zazněla na jednání MZ argumentace, že bylo logické, že jde o konkrétní pozemek parkoviště na hraničním přechodu, byť to nebylo nikde specifikováno. Přijmeme-li tuto argumentaci, musíme považovat za neméně logické, že ten, kdo zakoupí budovu pro výstavbu hotelu, samozřejmě předpokládá, že hoteloví hosté budou mít možnost někde zaparkovat svá vozidla. Tady se nešťastně projevila nedůslednost stavebního úřadu, který při vydání stavebního povolení pro hotel Ludmila v něm zakotvil i parkování, aniž vyžadoval pronájemní smlouvu na parkovací místa. Podobné nedůslednosti se potom jen těžce řeší, zvláště chybí-li oboustranná vůle k dohodě. Pokud by tedy všichni zúčastnění postupovali podle elementární logiky a se

snahou po dorozumění, nemuselo dojít ani k oněm nejasnostem kolem kolaudačních rozhodnutí staveb na přechodu, ani k dalším rozporům.

Už citované rozhodnutí dozorčí rady a následná mimořádná valná hromada akciové společnosti Regia se měly stát počátkem rekonstrukce společnosti a snad i počátkem nové filozofie jejího podnikání. Je dobře, že se tak stalo z iniciativy zástupců města, kteří si zřejmě uvědomili, že to, co lze u soukromé firmy považovat do určité míry za normální, může být pro město jako podnikatelský subjekt nepřijatelné.

Odchodem firmy To & Mi z akciové společnosti vznikla zcela nová situace, která rekonstrukci nejen umožňuje, ale přímo ji vyžaduje. Bude teď záležet na zbývajících dvou partnerech, tj. na TJ Slovan a na městu, zda se jim podaří zlepšit pověst Regie a získat důvěru veřejnosti. Je to důležité už proto, že činnost Regie se přímo (je správcem značné části bytového fondu) či nepřímo týká valné části občanů města. Navíc účast města, byť třetinová, činí každého z nás do určité míry za společnost spoluzodpovědným. I proto přejme Regii úspěch. -jan-

Příběh ztraceného kláštera

Pořad Kaleidoskop přináší tradičně informace o nejzajímavějších knihách a hudebních nahrávkách, obohačené o nějakou aktuální fajnovošku. Z nabídky dvojice M. Havlíček a J. Kalivoda tentokrát vybíráme ty opravdu nej: nová LP Jarka Nohavici Mickymausoleum a tři knihy - Velká rodinná encyklopedie Tajemství přírody, skvělý výběr básní Jiřího Ortena s emotivním doprovodem fotografií Čechy za oknem smutných duší, a kniha Tomáše Edela Tajemství ztraceného kláštera (vše na pultě knihkupectví J. Kalivody), které byla věnována zvláštní pozornost.

Hostem večera byl totiž její autor, ředitel Podještědského muzea K. Světlý v Českém Dubu, muž pronikavého, obroditelského ducha. Strhujícím způsobem vtáhl posluchače do pohnuté historie objevení johanitské komendy (=kláštera rytířského řádu) v Českém Dubu, postavené v polovině 13. století a tak úzce spjaté s životem a dílem blahoslavené Zdislavy z Lemberka. Objev významně přispěl k poznání středověké architektury i k objasnění řady souvislostí v českých dějinách. Kdo neměl

štěstí a neslyšel dr. Edela, může sáhnout po jeho knize. Je psána poutavě a opravdu stojí za přečtení. Návštěvníci Kaleidoskopu se navíc dozvěděli podrobnosti o přípravách filmu příběhu paní Zdislavy, jak této vzácné ženě, symbolu rodinného života, důvěrně říkal pan Edel.

Těm, kdo nepřišli, prozradíme alespoň to, že chybí už jen pár milionů korun, chystá se hrát hvězdná sestava (např. Božidara Turzonovová, pro hlavní roli se vyjednává s přední francouzskou herečkou...) a film chce mít ambice úspěšně reprezentovat českou kinematografii ve světě.

Závěrem se vraťme k literatuře ochutnávkou z knihy T. Edela: „...teprve Zdislava se stává jedním ze vzácných zdrojů poznání a víry, že nejsme na této zemi jen střídajícími se generacemi nejvyššího organického druhu. Jsme vzájemně provázáni tepnami paměti, závazků a povinností a zůstáváme nedělitelným společenstvím živých, mrtvých i všech ještě nenarozených.“

Poslední slovo ať má sama paní Zdislava: „Člověk má zůstat skromný a pokorný.“

Milan Hrabal

Vyměním rodinný dům
1. kat. ve Varnsdorfu - k
bydlení i podnikání.
Dům je nezařízený, s
plyn. ústř. topením.
Pronajmu ihned!
Výměna za dům v
Praze, v pěkném pro-
středí, 1. kat. Doplatím
ve valutách a Kč.
Zn.: tel. 02/311 93 42
večer nebo 02/38 05,
linka 226 po celý den.

T a u s c h e
Einfamilienhaus in
Varnsdorf aus, 1. Kat.,
mit Garten, ohne
Wohnungseinrichtung,
zum Wohnen u.
Unternehmen. Oder ver-
miete. Austausch gegen
ein Haus in Prag,
schöne Umwelt.
Schlungsrest mit K č
oder Valuten.

Zeichen: Tel. 20/3119342
abends oder 02/3805,
Tel.-leitung 226, den gan-
zen Tag.

Domáci ošetřovatelská služba

Paní Dana Krajčovičová
nabízí domácí ošetřovatelskou
péči, prováděnou profesio-
nální zdravotní sestrou v
prostředí, které nestresuje.

Umožní vám:
- zkrácení pobytu v nemocnici
- bude s vámi v době vaší
nemoci
- pomůže vám s rekonvales-
cencí
- zajistí potřebné zdravotnic-
ké pomůcky

V případě, že ošetřující
lékař určí péči jako
nezbytně nutnou, hradí
vše pojišťovna.

Poskytovaná péče:
- podávání léků, aplikace
injekcí, aplikace inzulinu
včetně nácviku aplikace, pře-
vazy bércových vředů, obvazy
a převazy ran, prevence a
léčba proleženin, odběry krve,
kontrola TK, komplexní hygi-
ena, klysmata - cevkování žen,
sociální šetření a další výko-
ny podle dohody.

Dále nabízí placené služby:
- hlídání služby u dospělých i
dětí, doprovod k jednáním a
společenským akcím, půjčová-
ní zdravotnických pomůcek,
dopravu, pečovatelskou služ-
bu.

O domácí ošetřovatelskou
službu žádejte svého ošetřují-
cího lékaře nebo se obraťte na
Danu Krajčovičovou,
tel. 62 220,
zápisník non stop,
adresa do bytu: Pražská 2810
Varnsdorf 5

mhra

Sokol opět cvičí

TJ SOKOL opět cvičí v pravidelných cvičebních hodinách s
dětmi, mládeží a dospělými v malé tělocvičně mezi budovami
školy ve Střelecké ulici.

ROZPIS CVIČENÍ:

Pondělí:	16.00 - 17.00 žactvo 5 - 8 let	nácvik na Slet 94
	17.00 - 18.00 žákyně 9 - 12 let	nácvik na Slet 94
	19.00 - 20.00 ženy	nácvik na Slet 94
Úterý:	16.00 - 17.00 žákyně do 10 let	všestrannost
	17.00 - 18.00 žákyně od 10 let	všestrannost
	19.00 - 20.00 ženy	všestrannost
Středa:	16.00 - 17.00 rodiče + děti	nácvik na Slet 94
	17.00 - 18.00 rodiče + děti	všestrannost
	19.00 - 20.00 volejbal muži + ženy	
Čtvrtek:	16.00 - 17.00 žactvo 5 - 10 let	všestrannost
	17.00 - 18.00 žákyně od 10 let	všestrannost
	19.00 - 20.00 ženy - cvičení s hudbou	
Pátek:	16.00 - 17.00 žactvo do 10 let	všestrannost
	17.00 - 18.00 žactvo od 10 let	všestrannost
	19.00 - 20.00 volejbal muži + ženy	

Soboty a neděle budou doplněny sokolskými akcemi.

L. Tomková

JEN TAK začal v Rumburku

Historie folkového sdružení
JEN TAK se začíná psát na
jaře roku 1986, když se na
půdě polygrafického užití v
Rumburku potkávají Michal
Bulíř a Martin Mráz. Příle-
žitostně vystupují jak
duo bez názvu a tvrdě zkouše-
jí. Po několika měsících obje-
vují zpěvačku Mirku
Savčukovou, která se vzdě-
lává ve stejném ústavu.
Protože Rumburk nepatří
mezi velkoměsta kypící kul-
turním životem, tráví většinu
času na internátě, který jim
(jak jinak) poskytuje dostatek
prostoru k pravidelnému
zkoušení, vystupování a hle-
dání. Čas je i na sprádní
plánů. Ty však v roce 1987
zpřetrhají vyční listy a povo-
lávající rozkazy.

Sejdou se znovu až na pod-
zim devadesátého roku. Stále
ještě mají rádi vícehlasé zpí-
vání, zůstaly jim i stejné nebo
alespoň příbuzné muzikant-
ské náklonnosti. Poslouchají
Beatles, AG Flek, Nerez,
Jethro Tull a společně pro
sebe a pro své posluchače
objevují tvorbu All about Eve.
Počátkem roku 92 se Martin
stěhuje do Liberce, JEN TAK
přestává být sídelně z
Rumburku a Mirek Ošanec a
Petr Peuker se přidávají ke
kapele jako stálí hosté. JEN
TAK jsou držiteli PORTY 92.
Spolu s písničkářem Slávkem
Janouškem je uvidíme v
Městském divadle 13. listopa-
du od 18.00 hodin.

podle P. Havlíka
KAM



SCS
spol. s r. o.

PRODEJ - LEASING - SERVIS

POČÍTAČE A TISKÁRNY

PŘÍSLUŠENSTVÍ SPOTŘEBNÍ MATERIÁL REKVALIFIKACE

OPRAVY A MODERNIZACE PC

Prodejnu najdete v budově sokolovny
pod Městským úřadem

Pondělí až pátek
9.00 - 13.00 14.00 - 17.00
Středa od 9.00 - 13.00 zavřeno

Varnsdorf, Národní 1082
telefon 0413 / 61 280

Kulturní pořady

PROGRAM DIVADLA

7. listopadu v 19.00 hodin skupina „B“ 92/93 i volně
E. Kishon: BYL TO SKŘIVAN
Komédie o manželství. Hrají D. Kolářová, L. Frej
' a T. Töpfer. (chybějící představení minulé sezóny.
platí abonentky "B" 92/93)

8. listopadu v 9.30 hodin skupina „G“
14.30 hodin skupina „E“ i volně
K. M. Kopecký: ZAČAROVANÁ PRINCEZNA

10. listopadu v 19.00 hodin skupina „A“ i volně

J. Strauss: TISÍC A JEDNA NOC

11. listopadu v 19.00 hodin skupina „B“ i volně

J. Strauss: TISÍC A JEDNA NOC

13. listopadu v 18.00 hodin volně
SLÁVEK JANOUŠEK SE SKUPINOU „JEN TAK“

Folkový večer

14. listopadu 12.00 odjezd

Zájezd do divadla v Budyšině (informace v divadle
Varnsdorf)

15. listopadu v 19.00 hodin skupina „C“ i volně

M. Frayn: ZEPŘEDU ZE ZADU (Bez roucha)

Činoherní studio ROKOKO v nejúspěšnější komedii.

Galerie D zve:

Foyer: MILAN JANÁČEK - GRAFIKA

Malý sál: VÝSTAVA AUTOGRAMŮ UMĚLCŮ

ze sbírky J. Poláčka

Galerie: Varnsdorfské výtvarnické

Připravujeme:

17. listopadu - Pyšná princezna

VÁNOČNÍ SALON FEŠÁKŮ

18. listopadu - VŠECHNO JE JINAK (folk a jeho vývoj
v pořadu pro školy)

18. listopadu - KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ

19. listopadu - OPOZDĚNÁ VERNISÁŽ

VÝSTAVY MILANA JANÁČKA

Městské divadlo znovu žádá návštěvníky, kteří si zakoupi-
ly vstupenky na neuskutečněné představení „GENERAL-
KA“ (duben 93), aby do konce listopadu vrátili tyto vstu-
penky v pokladně divadla, kde jim budou proplaceny.

PROGRAM KINOKLUBU

1. - 4. listopadu - jenom od 17.30 hodin

SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ

Klasická pohádka z produkce Walta Disneye,
která potěší všechny diváky.

Vstup 17,- Kč

1. listopadu - jenom od 20.00 hodin

ZABIJÁK

Divka odsouzena k trestu smrti může dále žít,
bude-li zabít z pověření tajné služby.

Vstup 19,- Kč

2. - 4. listopadu - jenom od 20.00 hodin

ŽHAVÉ VÝSTŘELY 2

Druhý díl úspěšného filmového hitu.

Vstup 25,- Kč

!! POZOR!! Tento film promítáme pro předpokládaný
zájem mimořádně také v úterý, ve středu a ve čtvr-
tek od 15.00 hodin a pro odpolední směny ve čtvrtek
od 11.00 hodin.

7. - 8. listopadu

KANÁRSKÁ SPOJKA

Česká absurdní crazy komedie s kriminální zápletkou.
V hlavních rolích M. Kopecký, K. Roden, I. Chýlková,
M. Penk, Satinský a Lasica, R. Skamene a další.

Vstup 19,- Kč

9. - 11. listopadu

PŘEPADENÍ VE VZDUCHU

Osud tomu chtěl. Špičkový protiteroristický expert
proti chladnokrevnému a inteligentnímu teroristovi.
Tito dva profesionálové si zkříží cesty v konfliktu,
kde pouze vítěz přežije.

Vstup 19,- Kč

14. - 16. listopadu

DRAČÍ ŽIVOT BRUCE LEE

Za svého života slavný herec, který na filmové plátno
přivedl nejdokonalější formu karate.

Po své smrti - věčná, tajemstvím opředená legenda.

Film, který na celém světě přitahuje do kin
pamětníky, ale i ty, kteří ho za jeho života
neměli možnost vidět ve filmech.

Vstup 21,- Kč

Hlas severu

HLAS SEVERU - časopis pro varnsdorfské občany, roč. 12. Vydává MÚ ve Varnsdorfu. Vedoucí redaktor Jiří Růžička (SPŠ Otáhalova, telefon 62 678).
Sekretářka redakce Sv. Smolíkova (telefon 62 241, MÚ, náměstí E. Beneše). Příspěvky a inzerci přijímá sekretariát redakce. Povoleno referátem kultury
OÚ Děčín pod číslem reg. OÚ 5/1991 - Vychází každý druhý pátek. - Tiskne SÓU polygrafické ve Varnsdorfu. - Vyšlo 1. listopadu 1993.